
D.R.S. n. 50/SVI DRP del 8/3/2022   

 

                     UNIONE EUROPEA 

                REPUBBLICA ITALIANA 

 
PRESIDENZA DELLA REGIONE 

DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE 

Servizio VI - Cooperazione territoriale europea – Programma INTERREG V-A Italia Malta 

IL DIRIGENTE  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n.241; 

VISTA la legge regionale 15/5/2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge regionale 15aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità 
regionale; 

VISTO  il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 
2008, n. 19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1, della legge 
regionale 7 maggio 2015, n. 9 – Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive 
modifiche ed integrazioni”; 

VISTA  la delibera di Giunta n. 279 del 25/06/2020 con la quale viene conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
della Programmazione al Dott. Federico Amedeo Lasco; 

VISTO il DDG n. 541/AI DRP del 16/09/2020 con il quale viene conferito alla dott.ssa Maria Cristina Stimolo l’incarico di dirigente 
preposto al Servizio 6 “Cooperazione territoriale europea – Programma INTERREG V-A Italia Malta” del Dipartimento 
regionale della Programmazione; 

VISTA la legge regionale n. 1 del 21/01/2022, pubblicata sulla GURS n. 4 del 25/01/2022, “Autorizzazione all’esercizio provvisorio 
del bilancio della Regione per l’esercizio 2022.”;  

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 168 del 21/4/2021 con la quale sono stato approvati, tra l’altro, il Documento tecnico 

di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2021/2023; 

VISTO il Decreto Presidenziale n.12 del 27/06/2019 che approva il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

16 dicembre 2008, n°19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art.49 ai sensi 

dell’articolo 13 comma 3 della Legge Regionale 17 Marzo 2016 n.3.Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n.6 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTA  la delibera di Giunta n 415 del 15/09/2020 concernente “Snellimento dell’attività di controllo di alcune fattispecie di atti da 
sottoporre al controllo delle Ragionerie”;  



  
VISTA la circolare n.13 del 28/09/2020 “Direttiva in tema di controlli amministrativo contabili” come modificata dalla circolare n.16 

del 28/10/2020 che disciplinano, tra l’altro, le modalità di trasmissione alla Ragioneria centrale degli atti rientranti 
nell’ambito di applicazione della predetta delibera di Giunta; 

VISTO  il Programma di Cooperazione INTERREG V-A Italia-Malta, approvato con Decisione della Commissione Europea C(2015) 
7046 del 12 ottobre 2015; 

VISTO il DD n. 1165 del 25/8/2016 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale – con cui è stato istituito il 
capitolo 112544 “Interventi di parte corrente di rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per 
l'attuazione del programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Malta 2014.2020 - INTERREG V-A”; 

VISTO il Piano di Assistenza tecnica del Programma INTERREG V-A Italia-Malta, approvato dal Comitato di sorveglianza del 
programma nella seduta del 06/04/2020, che include spese per le missioni che verranno effettuate dai soggetti a vario 
titolo coinvolti nell’attuazione dello stesso; 

VISTI  i DD n. 1679 del 16/11/2020 e n. 1914 del 30/11/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro-Ragioneria Generale 
della Regione con cui sono state iscritte sul capitolo 112544 del Bilancio della Regione Siciliana “Interventi di parte 
corrente di rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per l'attuazione del programma di 
cooperazione transfrontaliera Italia-Malta 2014.2020 - INTERREG V-A” le somme relative al piano di AT del Programma; 

VISTI i DDG n. 60-61 e 62 del 16/03/2017 registrati alla Corte dei Conti ai numeri reg. 1 ai rispettivi Fogli 49 – 48 e 50 del 
24/03/2017, con i quali sono stati approvati i contratti dei 3 esperti componenti il SC del programma INTERREG V-A Italia 
Malta, Marco Sambataro, Ilva Parlato e Chiara Di Bella; 

VISTO il DDG n. 177 del 30/04/2019, registrato alla Corte dei Conti al numero reg. 1 foglio 24 del 10/06/2019, con il quale è stato 
approvato il contratto della esperta Junior, Antonella Madonia, componente del SC del programma INTERREG V-A Italia 
Malta; 

VISTA la tabella allegata al presente decreto in cui sono indicate le previsioni delle missioni da effettuare nel 2022 e 2023, con 
l’indicazione dei soggetti creditori e degli importi; 

RITENUTO, per quanto sopra, di dovere procedere ad impegnare la somma di € 53.600,00 sul capitolo 112544 “Interventi di parte 
corrente di rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per l'attuazione del programma di 
cooperazione transfrontaliera Italia-Malta 2014.2020 - INTERREG V-A”; del bilancio della Regione Siciliana (codice dei 
capitoli del piano dei conti finanziario: U.1.03.02.02.002) per il pagamento delle spese di missione da effettuare dai 
rappresentanti dell’Autorità di Gestione, del Segretariato Congiunto e dell’Autorità di Certificazione del Comitato di 
Sorveglianza per la partecipazione ad incontri e riunioni da espletare nel corso degli anni 2022 e 2023 secondo il 
cronoprogramma sotto riportato: 

 

Esercizio Finanziario Importo Scadenza 

2022 28.900,00  31/12/2022 

2023 24.700,00 31/12/2023 

   

DECRETA 

Art. 1 E’ impegnata sul capitolo 112544 “Interventi di parte corrente di rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi 
per trasferta per l'attuazione del programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Malta 2014.2020 - INTERREG V-A” 
(codice dei capitoli del piano dei conti finanziario: U.1.03.02.02.002), del bilancio della Regione Siciliana, la somma di € 
53.600,00, occorrente per il pagamento delle missioni effettuate o da effettuare per l’attuazione del programma 
INTERREG V-A Italia-Malta da parte dei rappresentanti dell’Autorità di Gestione, del Segretariato Congiunto e dell’Autorità 
di Certificazione del Comitato di Sorveglianza; 

Art. 3  La somma di € 28.900,00, relativa alle missioni da effettuare nel 2022, è imputata all’esercizio 2022 e sarà esigibile entro il 
31/12/2022. L’importo verrà erogato ai soggetti indicati nella tabella allegata a seguito delle missioni che verranno 
espletate entro la fine del 2022. 

Art. 4  La somma di € 24.700,00, relativa alle missioni da effettuare nel 2023, è imputata all’esercizio 2023 e sarà esigibile entro il 
31/12/2023. L’importo verrà erogato ai soggetti indicati nella tabella allegata a seguito delle missioni che verranno 
espletate entro la fine del 2023. 



  
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e per le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica per 
la registrazione ai sensi della delibera di Giunta n. 415 del 15/09/2020 e ai sensi dell’art. 9 della Legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 
e sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana, nella parte di competenza del Dipartimento della Programmazione, 
esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015 

Palermo 8 marzo 2022 
   Il Dirigente del Servizio 
     Maria Cristina Stimolo 


		2022-03-08T13:32:46+0100
	MARIA STIMOLO




